
 

Publikační činnost - doc. PaedDr. Vladislav Kukačka, Ph.D. 

 

I. Vědecké monografie a kapitoly v monografiích 

KUKAČKA, V. (2009). Zdravý životní styl (Vědecká monografie - učebnice). České 

Budějovice: Zemědělská fakulta JU, 176 s., ISBN 978-80-7394-105-5. 

KUKAČKA, V. (2010). Udržitelnost zdraví. České Budějovice: Zemědělská fakulta JU, 228 

s., ISBN 978-80-7394-217-5. 

KUKAČKA, V. (2017). Životní styl a antioxidanty. In: Milan Pešek a kolektiv. Dietární 

antioxidanty. České Budějovice: Jihočeská univerzita (s. 32-47). ISBN 978-80-7394-681-4.  

(kapitola ve vědecké monografii) 

KUKAČKA, V. (2018). The importance of antioxidants for healthy lifestyle. In: M. Pešek, et 

all. & P. Smetana (Eds.). Dietary antioxidants in practise (pp. 34-48). ISBN 978-80-7394-

708-8. České Budějovice: University of South Bohemia. (kapitola ve vědecké monografii) 

KUKAČKA, V. (2020). Životní styl a zdraví. In: Kružliak, M.; Baisová, K.; Kastnerová, M.; 

Kukačka, V.; Schmidtová, J. Analýza postojov a názorov študentov Technickej univerzity 

vo Zvolene na civilizačné ochorenia a ich prevenciu formou pohybového programu 

a uplatňovania zásad zdravého životného štýlu v rámci hodín telesnej výchovy. Zvolen: TU 

vo Zvolene, s. 68_89, ISBN 978-80-228-3244-1. 

KUKAČKA, V. (2020). Pohybové aktivity a zdraví. In: Kružliak, M.; Baisová, K.; Kastnerová, 

M.; Kukačka, V.; Schmidtová, J. Analýza postojov a názorov študentov Technickej 

univerzity vo Zvolene na civilizačné ochorenia a ich prevenciu formou pohybového 

programu a uplatňovania zásad zdravého životného štýlu v rámci hodín telesnej výchovy. 

Zvolen: TU vo Zvolene, s. 79-91, ISBN 978-80-228-3244-1. 

 

 

II. Publikace v recenzovaných vědeckých časopisech  

KUKAČKA, V.;  JUŘINOVÁ, I. (1984).  Denní a týdenní změny svalové síly čtrnáctiletých 

žáků z hlediska teorie biorytmů. Teorie a Praxe tělesné Výchovy, 32(12), s. 725- 728. 

KUKAČKA, V.; ŠOCH, M. (2000). Schopnost jedince posoudit individuálně svůj aktuální 

celkový stav ve vztahu ke skutečné pracovní výkonnosti. Collection of Scientific Papers, 

Faculty of Agriculture in České Budějovice, Series for Animal Science, 17(2), s. 209-214, 

ISSN 1212-558X. 

KUKAČKA, V.; ŠOCH, M.; MARŠÁLEK, M. (2002). Reakční schopnosti jezdců. Collection 

of  Scientific Papers, Faculty of Agriculture in České Budějovice, Series for  Animal 

Science, 19 (2), s. 147-151, ISSN 1212-558X. 

KUKAČKA, V. (2003). Reakční schopnosti jezdců na optický podnět. Studia 

Kinanthropologica, Universitatis Bohemiae Meridionalis Budvicensis, Facultas Pedagogica, 

4 (1), s. 37-40, ISSN 1213-2101. 

KUKAČKA, V.; ŠERÝ, M. (2004). Reakční schopnosti koní. Collection of Scientific Papers, 

Faculty of Agriculture in České Budějovice, Series for Animal Sciences, 21(2), s. 217-221, 

ISSN 1212-558X. 

MICHALOV, L.; KUKAČKA, V. (2005). Aikido as a form of exercise activity to reduce 

obesity in children and young people. Studia Kinanthropologica, Universitatis Bohemiae 

Meridionalis Budvicensis, Facultas Pedagogica, 6(2), p. 153-156, ISSN 1213-2101. 

KUKAČKA, V.; MICHALOV, L. (2005). Tréninková jednotka aikido z pohledu 

reaktometrických vyšetření. Studia Kinanthropologica, Universitatis Bohemiae Meridionalis 

Budvicensis, Facultas Pedagogica, 6(1), s. 67-71, ISSN 1213-2101. 



KUKAČKA, V.; MARŠÁLEK, M.; ZEDNÍKOVÁ, J. (2006). Změny reakční doby u jezdců 

po tréninkové zátěži. Collection of Scientific Papers, Faculty of Agriculture in České 

Budějovice, Series for Animal Sciences, 23(1), s. 59-63, ISSN 1212-558X. 

KUKAČKA, V. (2006). Fyziologické aspekty obranných pohybů koní ve vztahu k jezdcům.  

Collection of Scientific Papers, Faculty of Agriculture in České Budějovice, Series for 

Animal Sciences, 23(1), s. 55-58, ISSN 1212-558X. 

KUKAČKA, V. (2009). Výživa a pitný režim jako předpoklad pro pohybovou činnost. Studia 

Kinanthropologica, Universitatis Bohemiae Meridionalis Budvicensis, Facultas 

Pedagogica,10(2), s. 81-87, ISSN 1213-2101. 

KUKAČKA, V. (2009). Týdenní pohybové aktivity a sportovní činnosti studentů Jihočeské 

univerzity v Českých Budějovicích. Exercitatio corpolis – motus – salus, 1(1), s. 138-145, 

UMB Banská Bystrica, ISSN 1337-7310. 

KUKAČKA, V.; KOKEŠ, R. (2010). Vztah studentů Jihočeské univerzity v Českých 

Budějovicích k pohybovým aktivitám a tělesné výchově. Exercitatio corpolis – motus – 

salus, 2(2), Banská Bystrica: UMB Banská Bystrica, s. 203-212, ISSN 1337-7310. 

KUKAČKA, V.; LUNDÁKOVÁ, A. (2011). Relaxace, regenerace a spánek jako součást 

zdravého životního stylu. Studia Kinanthropologica, Universitatis Bohemiae Meridionalis 

Budvicensis, Facultas Pedagogica,12(1), s. 29-34, ISSN 1213-2101. 

KUKAČKA, V. (2011). Zvládání stresových stavů u studentů vysoké školy. Auspicia, 8(2),   s. 

214-218, ISSN 1214-4967. 

KUKAČKA, V.; ŠKODOVÁ PARMOVÁ, D. (2011). Physical activities and relaxation as 

factor of life style. DETUROPE (Central European Journal of Regional Development and 

Tourism), (3) 3, s. 20-29, ISSN 1821-2506. 

KUKAČKA, V.; KOKEŠ, R.; SCHUSTER, J. (2012). Individuální spokojenost s tělesnou 

hmotností a užívání diet. Studia Kinanthropologica, Universitatis Bohemiae Meridionalis 

Budvicensis, Facultas Pedagogica,13(2), s. 29-34, ISSN 1213-2101. 

KUKAČKA, V.; KOKEŠ, R.; KOTRBA, F. (2013). Konzumace alkoholu a kouření u studentů 

Jihočeské univerzity. Prevence úrazů, otrav a násilí, 9(1), s. 28-35. ISSN 1804-7858. 

KUKAČKA, V.; KOKEŠ, R.; RŮŽIČKOVÁ, L. (2013). Tělesná zdatnost studentek Jihočeské 

univerzity. Studia Kinanthropologica, Universitatis Bohemiae Meridionalis Budvicensis, 

Facultas Pedagogica,14(3), s. 215-219, ISSN 1213-2101. 

KUKAČKA, V.; ŠAMÁNEK, P. (2014). Týdenní rozsah pohybových aktivit a jeho vztah 

k hodnotám BMI u studentů Jihočeské univerzity. Studia Kinanthropologica, Universitatis 

Bohemiae Meridionalis Budvicensis, Facultas Pedagogica 15(3), s. 183-188, ISSN 1213-

2101. 

KUKAČKA, V.; RŮŽIČKOVÁ, L.;  KURSOVÁ, V. (2015). Vztah tělesná zdatnosti a 

množství týdenních pohybových aktivit u studentek Jihočeské univerzity. Studia 

Kinanthropologica, 16(2), s. 69-75, ISSN 1213-2101. 

PAVLIČÍKOVÁ, H.; KUKAČKA, V.; PÁRTLOVÁ, E. (2016). Časopisy jako rizikový faktor 

tělesného sebepojetí u adolescentních dívek. Studia Kinanthropologica, 17(1), s. 41-48, 

ISSN 1213-2101. 

KUKAČKA, V.; PAVLIČÍKOVÁ, H.; ŽIŽKOVSKÝ, M. (2016). Vliv alkoholu na reakční 

dobu u mužů. Studia Kinanthropologica, 17(3), s. 311-318, ISSN 1213-2101. 

KURSOVÁ, V.; KUKAČKA, V. (2016). Rozvoj koordinačních schopností (rovnováhy) u dětí 

předškolního věku. Studia Kinanthropologica, 17(3), s. 319-324, ISSN 1213-2101. 

PAVLIČÍKOVÁ, H.; KUKAČKA, V. (2016). Filosof Miroslav Tyrš. Studia 

Kinanthropologica, 17(3), s. 379-384, ISSN 1213-2101. 

KUKAČKA, V.; KASTNEROVÁ, M.; BAUEROVÁ, M. (2018). Vliv kofeinu na změnu 

reakčních schopností u mužů. Studia Kinanthropologica, 19(1), s. 41–47, ISSN 1213-2101. 



PAVLIČÍKOVÁ, H.; KUKAČKA, V. (2019). Václav Piloušek – osobnost česko-

budějovického sportovního a kulturního života. Studia Kinanthropologica, 20(1), s. 83-88, 

ISSN 1213-2101. 

KASTNEROVÁ, M.; KUKAČKA, V.; KURSOVÁ, V.; ROHLÍK, J. (2019). Užívání 

anabolických steroidů (AS) u rekreačních kulturistů. Studia Kinanthropologica, 20(2), s. 

149-160, ISSN 1213-2101. 

KUKAČKA, V.; SCHUSTER, J., BAUEROVÁ, M. (2020). Vliv energetického nápoje s 

kofeinem na změnu reakčni doby na opticky podnět u mužů.Studia Kinanthropologica, 

Universitatis Bohemiae Meridionalis Budvicensis, Facultas Pedagogica,21(2), s. 171-178, 

ISSN 1213-2101. 

SCHUSTER, J., KIMÁKOVÁ, T., KUKAČKA, V., BELOVOČOVÁ, M., BENCKO, V. 

(2020). Health Promotion by Adequate Water Intake and Assessment of Beverages 

Consumption Among University Students. Acta Alimentaria, 49(4), 451-459, IF 0,458. 

 

 

III. Publikace v recenzovaných vědeckých sbornících  

KUKAČKA, V. (2006). Fyziologické aspekty obranných pohybů koní ve vztahu k jezdcům. 

Vědecká konference s mezinárodní účastí: Disportare. Č. Budějovice: PF JU, s. 53-56, ISBN 

80-7040-890-1.  

KUKAČKA, V. (2006). Diagnostika rychlých pohybů koní. Sborník mezinárodní vědecké 

konference: Využití doplňkové a nekonvenční péče o zdraví zvířat. Č. Budějovice: ZF JU, 

16. 6. 2006, s. 61-64. 

MICHALOV, L.; KUKAČKA, V. (2008). Vliv využití základních úpolů a prvků džudo na 

úroveň pohybových schopností u žáků 1. St. ZŠ. Zborník vedeckých a odborno-metodických 

príspevkov: Prínos úpolových aktivít na rozvoj osobnosti člověka. Bratislava: FTVŠ UK 

Bratislava, s. 40-49, ISBN 978-80-89197-92-7. 

KUKAČKA, V.; MICHALOV, L. (2008).  Časová analýza vybraných technik v aikido., 

Zborník vedeckých a odborno-metodických príspevkov: Prínos úpolových aktivít na rozvoj 

osobnosti člověka. Bratislava: FTVŠ UK Bratislava, s. 24-27, ISBN 978-80-89197-92-7. 

KUKAČKA, V. (2009). Kvalitní spánek jako předpoklad tělesné výkonnosti. Sborník vědecké 

konference: Pohyb, výchova, zdraví 2009. UJEP Ústí nad Labem, s. 110-116, ISBN 978-80-

7414-2130. 

KUKAČKA, V. (2009). Hodnocení významu bojových umění pro osobní bezpečnost. Zborník 

recenzovaných vedeckých a odborných prác z problematiky úpolov. UMB Banská Bystrica, 

s. 15-21, ISBN 978-80-8083-831-7. 

KUKAČKA, V.; MICHALOV, L. (2009). Vztah studentů Jihočeské univerzity k bojovým 

uměním a jejich zájem o tyto pohybové činnosti a sporty. Zborník recenzovaných vedeckých 

a odborných prác z problematiky úpolov. UMB Banská Bystrica, s. 131-136, ISBN 978-80-

8083-831-7.  

KUKAČKA, V.; KOKEŠ, R. (2009). Body Mass Index studentů Jihočeské univerzity v   

Českých Budějovicích. Zborník vedeckých prác: Význam akademického športu v systéme 

národného športu. SPU Nitra, s. 89-94, ISBN 978-80-552-0227-3.  

KUKAČKA, V. (2009). Hodnocení významu bojových umění pro osobní bezpečnost. Zborník 

recenzovaných vedeckých a odborných prác z problematiky úpolov. UMB Banská Bystrica, 

s. 15-21, ISBN 978-80-8083-831-7. 

KOKEŠ, R.; KUKAČKA, V. (2009). Vliv četnosti týdenní pohybové aktivity na tělesnou 

zdatnost u studentek Jihočeské univerzity. Zborník vedeckých prác: Význam akademického 

športu v systéme národného športu. SPU Nitra, s. 94-101, ISBN 978-80-552-0227-3.  

https://akjournals.com/view/journals/066/49/4/article-p451.xml
https://akjournals.com/view/journals/066/49/4/article-p451.xml


KUKAČKA, V.; KOKEŠ, R. (2009). Aktivní životní styl studentů Jihočeské univerzity 

v Českých Budějovicích. Zborník z vedeckej konferencie: Šport a zdravie v hodnotovej 

orientácii vysokoškolakov. FMFI UK Bratislava, s. 62-69, ISBN 978-80-223-2706-0. 

KUKAČKA, V.; POKORNÝ, J.; KOKEŠ, R. (2010). Návrh objemového posilovacího 

programu pro muže. Zborník medzinárodné vedecké konferencie: Športový trénink. 

Bratislava: FTVŠ UK Bratislava, s. 72-77, ISBN 978-80-8113-028-1.  

KUKAČKA, V. (2010). Posilování jako jedna z oblíbených aktivit studentů JU. Zborník 

medzinárodné vedecké konferencie: Športový trénink. Bratislava: FTVŠ UK Bratislava, s. 

77-81, ISBN 978-80-8113-028-1.  

KUKAČKA, V.; ALBRECHTOVÁ, K. (2010). Následky poruch příjmu stravy hodnocené 

pomocí BMI. Mezinárodní sborník: Význam pohybových aktivit pro osobní rozvoj a 

podporu zdraví. České Budějovice: ZF JU, s. 58-67, ISBN 978-80-7394-223-6. 

KUKAČKA, V. (2010). Význam optimální týdenní pohybové zátěže pro zdraví. Mezinárodní 

sborník: Význam pohybových aktivit pro osobní rozvoj a podporu zdraví. České Budějovice: 

ZF JU, s. 68-74, ISBN 978-80-7394-223-6. 

KUKAČKA, V. (2010). Význam pohybových aktivit pro udržení optimální tělesné hmotnosti. 

Mezinárodní sborník: Význam pohybových aktivit pro osobní rozvoj a podporu zdraví. 

České Budějovice: ZF JU, s. 75-80, ISBN 978-80-7394-223-6. 

KUKAČKA, V.; KOTRBOVÁ, K. (2010). Preventivní a léčebný význam pohybových aktivit 

ve vyšším věku. Sborník mezinárodní konference: Problematika generace 50 plus. České 

Budějovice: ZSF JU Č. Budějovice, s. 56-69, ISBN 978-80-7394-260-1. 

KUKAČKA, V; KOKEŠ, R. (2011).  Vliv přiměřené tělesné zátěže na psychický stav. 

Mezinárodní sborník: Telesná výchova a šport – prostriedok vytvárania vzťahu mladej 

generácie k pohybu a športu. Zvolen: TU vo Zvolene, s. 163-168, ISBN 978-80-228-2279-

4. 

KUKAČKA, V. (2012).  Vliv pohlaví na spokojenost s tělesnou hmotností. Mezinárodní 

sborník: Telesná výchova a šport – prostriedok vytvárania vzťahu mladej generácie 

k pohybu a športu. Zvolen: TU vo Zvolene, s. 81-92, ISBN 978-80-228-2399-9. 

KUKAČKA, V. (2013). Týdenní rozsah pohybových aktivit u studentů Jihočeské univerzity 

v Českých Budějovicích. Telesná výchova a šport – prostriedok vytvárania vzťahu mladej 

generácie k pohybu a športu. Zvolen: TU vo Zvolene, s. 378-388, ISBN 978-80-228-2570-

2. 

KUKAČKA, V.; ŠAMÁNEK, P. (2014). Vztah zdravotního stavu a počtu týdenních 

pohybových aktivit u studentů Jihočeské univerzity v Českých Budějovicích. Telesná 

výchova a sport v živote člověka. Recenzovaný zborník vedeckých prác. Zvolen: TU vo 

Zvolene, s. 125-134, ISBN 978-80-228-2684-6. 

KUKAČKA, V.; FAUSTOVÁ, M. (2015). Stav pohybové aktivnosti studentek Pedagogické 

fakulty JU v Českých Budějovicích. Telesná výchova a sport v živote člověka. Recenzovaný 

zborník vedeckých prác. Zvolen: TU vo Zvolene, s. 145 – 154, ISBN 978-80-228-2802-4. 

KUKAČKA, V.; ŠIMOTOVÁ, J. (2016). Vliv organizovaných pohybových aktivit na kouření 

a pití alkoholu u adolescentů ve věku 12-16 let. Telesná výchova a sport v živote člověka. 

Recenzovaný zborník vedeckých prác. Zvolen: TU vo Zvolene, s. 8-19, ISBN 978-80-228-

2922-9. 

KUKAČKA, V. (2017). Oblasti životního stylu. Výchova ke zdraví a zdravý životní styl. 

Recenzovaný sborník z mezinárodní konference. České Budějovice: Jihočeská univerzita, s. 

64-71, ISBN 978-80-7394-565-7. 

KASTNEROVÁ, M.; KUKAČKA, V.; MUSILOVÁ, Z. (2017). Životní styl hráčů 

výkonnostního kuželkářského sportu. Telesná výchova a sport v živote člověka. 

Konferenčný recenzovaný zborník vedeckých prác. Zvolen: TU vo Zvolene, s. 93-103, ISBN 

978-80-228-3024-9. 



KUKAČKA, V.; KASTNEROVÁ, M.; PÍCHOVÁ, Z. (2017). Pohybové aktivity v životním 

stylu studentek Jihočeské univerzity v Českých Budějovicích. Telesná výchova a sport v 

živote člověka. Konferenčný recenzovaný zborník vedeckých prác. Zvolen: TU vo Zvolene, 

s. 228-238, ISBN 978-80-228-3024-9. 

 KUKAČKA, V.; KASTNEROVÁ, M; ŠVÁBOVÁ, M. (2018). Analýza pozitivní aspektů 

životního stylu studentek Jihočeské univerzity v Českých Budějovicích. Telesná výchova a 

sport v živote člověka. Konferenčný recenzovaný zborník vedeckých prác. Zvolen: TU vo 

Zvolene, s. 29-48, ISBN 978-80-228-3115-4. 

KUKAČKA, V.; KASTNEROVÁ, M; BRANDTNEROVÁ, M. (2019). Význam kofeinových 

nápojů v pitném režimu studentek Jihočeské univerzity. Telesná výchova a sport v živote 

člověka. Konferenčný recenzovaný zborník vedeckých prác. Zvolen: TU vo Zvolene, s. 19 

- 32, ISBN 978-80-228-3187-1. 

KASTNEROVÁ, M.; KUKAČKA, V.; HROMKOVÁ, R. (2019). Vliv pravidelně 

realizovaného edukačního programu používajících Pilatesovu metodu na subjektivní 

vnímání psychických obtíží žen v menopauze. Telesná výchova a sport v živote člověka. 

Konferenčný recenzovaný zborník vedeckých prác. Zvolen: TU vo Zvolene, s. 33 - 47, ISBN 

978-80-228-3187-1. 

KUKAČKA, V., KASTNEROVÁ, M., CHLAŇOVÁ, R. (2020). Imunitní trénink žen. In 

Disportare 2020. Sborník abstraktů z mezinárodní vědecké konference. České Budějovice: 

PF JU, s. 30, ISBN: 978-80-7394-830-6. 

KUKAČKA, V.; KASTNEROVÁ, M.; POKORNÝ, J. (2020). Návrh a ověření posilovacího 

programu pro studenty Jihočeské univerzity. Telesná výchova a sport v živote člověka. 

Konferenčný recenzovaný zborník vedeckých prác. Zvolen: TU vo Zvolene, s. 49-57, ISBN 

978-80-228-3245-8. 

 

IV. Odborné publikace ve sbornících a časopisech  

MICHALOV, L.; KUKAČKA, V. (1997). Večer s  Budo v Českých Budějovicích. Aikido,  

3(1), s. 6-7, ISSN 1212-267X. 

KUKAČKA, V. (1999). Fyziologické aspekty některých negativních subjektivních stavů při 

cvičení aikido. Aikido, 5(5), s. 18-19, ISSN 1212-267X. 

KUKAČKA, V. (1999). Jak správně dýchat. Aikido, 5(6), s. 8-9, ISSN 1212-267X. 

KUKAČKA, V; MICHALOV, L. (2000). Význam dechu pro korekci negativních subjektivních 

stavů před a při zkouškách v aikido. Aikido, 6(1), s. 9-11, ISSN 1212-267X. 

KUKAČKA, V.; MATAJSOVÁ, R. (2001). Možnosti využití aikida k praktické sebeobraně a 

právní hodnocení této formy sebeobrany. Aikido, 7(2), s. 6-7, ISSN 1212-267X.  

KOBES, M.; KLIMEŠ, F.; KUKAČKA, V. (2006). Vztah utuženosti vegetační vrstvy a 

hydraulické vodivosti u různých typů trávníků. Trávníky 2006, s. 30-36, ISBN 80-86802-

06-X. 20% 

KUKAČKA, V.;  MARŠÁLEK, M. (2006). Jak rychle reagují koně. Koně, 10(6), s. 9 -10, ISSN 

1801-965X. 

KUKAČKA, V.; TOMŠÍČEK, Z. (2007). Tělesná výchova na fakultách Jihočeské univerzity 

v Českých Budějivicích. Studia Kinanthropologica, Universitatis Bohemiae Meridionalis 

Budvicensis, Facultas Pedagogica, 8(2), s. 45-47, ISSN 1213-2101. 

KUKAČKA, V. (2008). Aikido a jeho formy.  Mezinárodní sborník: Aikido a budo 2008, ZF 

JU České Budějovice, ISBN 978-80-7394-087-4. 

KUKAČKA, V. (2008). Jak dlouho trvají útoky a obranné techniky v aikido. Mezinárodní 

sborník: Aikido a budo 2008, ZF JU České Budějovice, ISBN 978-80-7394-087-4. 

KUKAČKA, V.; MICHALOV, L. (2008). Aikido je vhodné cvičení pro redukci obezity u 

mládeže. Mezinárodní sborník: Aikido a budo 2008, ZF JU České Budějovice, ISBN 978-

80-7394-087-4. 



KUKAČKA, V.; MICHALOV, L. (2008). Denní režim stravování a cvičení aikido. Mezi-

národní sborník: Aikido a budo 2008, ZF JU České Budějovice, ISBN 978-80-7394-087-4. 

MICHALOV, L.; KUKAČKA, V.(2008). Průpravné úpoly jako součást tréninku aikido. 

Mezinárodní sborník: Aikido a budo 2008, ZF JU České Budějovice, ISBN 978-80-7394-

087-4. 

MICHALOV, L.; KUKAČKA, V. (2008). Problematika pitného režimu v aikido. Mezinárodní 

sborník: Aikido a budo 2008, ZF JU České Budějovice, ISBN 978-80-7394-087-4.  

KUKAČKA, V.; ŠOCH, M. (2009). Způsob měření reakční doby zvířat. Věstník Úřadu 

průmyslového vlastnictví ČR, květen 2009.  

KUKAČKA, V.; KOKEŠ, R.; KOTRBOVÁ, K. (2009). Subjectively assessed health condition 

of students from the University of South Bohemia in České Budějovice. Sborník 

mezinárodní vědecké konference: Výchova ke zdraví a kvalita života II. PF JU, Hluboká nad 

Vltavou, 8. - 10. říjen 2009, s. 153-155, ISBN 978-80-552-0227-3.  

KUKAČKA, V. (2010). Pravidelný pohyb jako prevence a lék mnoha onemocnění. 

Mezinárodní sborník: Význam pohybových aktivit pro osobní rozvoj a podporu zdraví. 

České Budějovice: ZF JU, s. 6-14, ISBN 978-80-7394-223-6. 

KUKAČKA, V. (2010). Současný životní styl a jeho nedostatky. Mezinárodní sborník: Význam 

pohybových aktivit pro osobní rozvoj a podporu zdraví. České Budějovice: ZF JU, s. 144-

149, ISBN 978-80-7394-223-6. 

KUKAČKA, V. (2010). Aktivní a zdravý životní styl. Mezinárodní sborník: Význam 

pohybových aktivit pro osobní rozvoj a podporu zdraví. České Budějovice: ZF JU, s. 150-

155, ISBN 978-80-7394-223-6. 

KUKAČKA, V.; ŠVARCOVÁ, M. (2010). Psychofyziologické a ekonomické následky 

nedostatku aktivního pohybu. Mezinárodní sborník: Význam pohybových aktivit pro osobní 

rozvoj a podporu zdraví. České Budějovice: ZF JU, s. 156-162, ISBN 978-80-7394-223-6. 

KUKAČKA, V. (2010). Bioklimatologické a psychosociální hodnocení zimního a letního 

semestru na vysoké škole. Mezinárodní sborník: Význam pohybových aktivit pro osobní 

rozvoj a podporu zdraví. České Budějovice: ZF JU, s. 163-166, ISBN 978-80-7394-223-6. 

KUKAČKA, V. (2010). Jak si udržet zdraví. Mezinárodní sborník: Význam pohybových aktivit 

pro osobní rozvoj a podporu zdraví. České Budějovice: ZF JU, s. 167-176, ISBN 978-80-

7394-223-6. 

KUKAČKA, V.; KIMÁKOVÁ, T. (2020).  Imunitný tréning. Bedeker zdravia, s. 22-24, ISSN 

1337-2734. 

KUKAČKA, V.; KIMÁKOVÁ, T. (2020).   Preventívny a liečebný význam pohybových aktivít 

vo vyššom veku. Bedeker zdravia, s. 60-61, ISSN 1337-2734. 

 

V. Účelové publikace  
KUKAČKA, V. (1992). Chronobiologické hodnocení rytmicity některých funkčních ukazatelů 

a jejich vztah k pracovní výkonnosti. Kandidátská disertační práce. Fakulta tělesné výchovy 

a sportu UK Praha, 101 s.  

KUKAČKA, V. (2005). Vliv zátěže na reakční schopnosti jezdců a koní. Doktorská disertační 

práce. Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích, Zemědělská fakulta, 80 s.  

KUKAČKA, V.; KOKEŠ, R. (2008). Životní styl studentů Jihočeské univerzity v Českých 

Budějovicích. Výzkumná zpráva. České Budějovice: Jihočeský kraj – Krajský úřad, 30 s. 

KUKAČKA, V. (2005). Vliv zátěže na reakční schopnosti jezdců a koní. Autoreferát. Jihočeská 

univerzita v Českých Budějovicích, Zemědělská fakulta, 26 s.  

 

VI. Popularizační texty a články  
KUKAČKA, V. (2009). Nepohybujete se alespoň 30 minut denně? DNES (Jižní Čechy), 29. 

června 2009. 



KUKAČKA, V. (2009). Začínáme cvičit po čtyřicítce. HELP, 1(1), s. 7, ISSN 1803-9979. 

KUKAČKA, V. (2010). Jak si obnovit porušené trávení. HELP, 2(1), s. 40, ISSN 1803-9979. 

KUKAČKA, V. (2010). Jarní únava. HELP, 2(4), s. 41, ISSN 1803-9979. 

KUKAČKA, V. (2011). Zdraví je věcí vašeho rozhodnutí. Českobudějovický deník (extra 

vydání), s. 4., 6. 4. 2011. 

 

 

VII. Výukové publikace  

KUKAČKA, V.; HAVEL, P. (1997). Vybrané kapitoly z tělesné kultury. Jihočeská univerzita 

v Českých Budějovicích, Zemědělská fakulta, 60 s. 

KUKAČKA, V. (2007). Bodybuilding. Elektronické učební texty. Jihočeská univerzita 

v Českých Budějovicích, Zemědělská fakulta, 90 s. 

KUKAČKA, V. (2011). Zdravý životní styl - 1. část. Elektronické učební texty. Jihočeská 

univerzita v Českých Budějovicích, Zemědělská fakulta, 109 s. 

KUKAČKA, V. (2011). Zdravý životní styl - 2. část. Elektronické učební texty. Jihočeská 

univerzita v Českých Budějovicích, Zemědělská fakulta, 93 s. 

KUKAČKA, V. (2012). Zdravý životní styl. Výukové CD, JU v Č. Budějovicích, ZF, 197 s. 

 

XIII. Ediční činnost 

Mezinárodní sborník: Aikido a budo 2008. České Budějovice: ZF JU, 92 s., ISBN 978-80-

7394-087-4.  

Mezinárodní sborník: Význam pohybových aktivit pro osobní rozvoj a podporu zdraví.  

České Budějovice: ZF JU, 211 s., ISBN 978-80-7394-223-6. 

Mezinárodní sborník: Výchova ke zdraví a zdravý životní styl. Recenzovaný sborník 

z mezinárodní konference. České Budějovice: Jihočeská univerzita, 2017, ISBN 978-80-7394-

565-7. 

 

IX. Vyřešené vědeckovýzkumné úkoly a jejich ocenění 
Dr. Kukačka pracoval jako spoluřešitel dílčí etapy výzkumného záměru: Možnosti využití 

nekonvenčních způsobů péče v prevenci a léčbě vybraných druhů onemocnění hospodářských 

zvířat. Název výzkumného záměru: Trvale udržitelné způsoby zemědělského hospodaření 

v podhorských a horských oblastech zaměřené na vytváření souladu mezi jejich produkčním a 

mimo produkčním uplatněním - MSM  600 766 5806 (2009). 

 

Dr. Kukačka byl garantem klíčové aktivity: Environmentální a zdravotní stabilizace 

akademických pracovníků a studentů vysokých škol v OPVK: Stabilizace a motivace 

výzkumných týmů v oblasti agrobiotechnologických oborů OPVK CZ.1.07/2.3.00/09.0076. 

 

Dr. Kukačka vedoucí projektu. Životní styl studentů Jihočeské univerzity v Českých 

Budějovicích. Výzkumný projekt (2008).  České Budějovice: Jihočeský kraj – Krajský úřad. 

 

KUKAČKA, V.; ŠOCH, M. Udělení užitného vzoru Úřadem průmyslového vlastnictví ČR dne 

26. 5. 2008 pod číslem UV 18589 v Rejstříku užitných vzorů. Název: Systém pro měření 

reakční doby zvířat, zejména koní. Praha 2008. 

 

KUKAČKA, V.; ŠOCH, M.: Udělení patentu Úřadem průmyslového vlastnictví ČR dne 16. 4. 

2009, číslo patentu 300462. Název: Způsob měření reakční doby zvířat, zejména koní, a systém 

pro měření této doby. Praha 2009. 
 



 

 


